
Пазарно портфолио, 4К2017

4К2017 4К2016 Промена % 4К2017 4К2016 Промена % 4К2017 4К2016

Вкупно 8.992.222 8.721.620 3,10% 3.577.641 3.605.913 -0,78% 100,00% 100,00%

Вкупно живот 1.445.988 1.291.670 11,95% 252.815 207.465 21,86% 16,08% 14,81%

Вкупно неживот, од кое: 7.546.234 7.429.950 1,57% 3.324.826 3.398.448 -2,17% 83,92% 85,19%

Незгода 669.048 665.181 0,58% 365.841 389.498 -6,07% 7,44% 7,63%

Осигурување на имот (вкупно) 1.436.171 1.555.075 -7,65% 553.124 460.769 20,04% 15,97% 17,83%

      Имот од пожар и други опасности 479.543 486.475 -1,42% 90.678 104.876 -13,54% 5,33% 5,58%

      Имот останато 956.628 1.068.600 -10,48% 462.446 355.893 29,94% 10,64% 12,25%

Осигурување на моторни возила 

(вкупно) 4.824.395 4.615.477 4,53% 2.261.028 2.034.828 11,12% 53,65% 52,92%

      Каско моторни возила 756.341 758.473 -0,28% 521.747 409.738 27,34% 8,41% 8,70%

      Автоодговорност (вкупно) 4.068.054 3.857.004 5,47% 1.739.281 1.625.090 7,03% 45,24% 44,22%

Општа одговорност 203.375 200.607 1,38% 76.269 23.345 226,70% 2,26% 2,30%

Останати класи од неживотно 

осигурување 413.245 393.610 4,99% 68.564 490.008 -86,01% 4,60% 4,51%

Извор: АСО

Објаснување

кликнете тука...

1.  Податоците се земени од супервизорските извештаи на Агенцијата за супервизија на осигурување и претставуваат прелиминарни податоци. По извршување на проверката конечните податоци се објавуваат во рубриката, 

Извештаи од осигурителната индустрија, на интернет страницата на Агенцијата за супервизија на осигурување.

2. Друштвата за осигурување се презентирани во две групи согласно областа во која вршат дејност, како друштва за неживотно осигурување и друштва за осигурување на живот сортирани по опаѓачки редослед на бруто 

полисираната премија.

МКД (во милиони)

Класа на осигурување
Бруто полисирана премија Бруто исплатени (ликвидирани) штети Учество %

http://www.aso.mk/index.php?option=com_fjrelated&view=fjrelated&id=0&Itemid=91&lang=mk

